Al- Qulr’an belrasal dari qarana yang belrarti “ me lnghimpuln ataul

melnggabulng”. Hal ini selsulai delngan sifat al-Qulr’an yang me lnghimpuln

hu lrulf, ayat, dan su lrat. Pelndapat ini dikelmulkakan ole lh Abul al-Hasan

al-Asy’ary ( 260-324 H/767-820 M ). Pelndapat yang hampe lr sama

dikelmulkakan olelh al-farra ( w. 207 H/823 M) yang me lngatakan al-

Qu lr’an belrasal dari kata qara’in (jamak qarinah). Selcara morfologis,

17

Endang Sifuddin Anshari, Ilmu, Filsafat, & Agama (PT Dunia Pustaka Jawa, 2018),

hal.155.
18

Intan Permata, “Agama Dan Cakupan Ilmu Agama Menurut W.B. Sidjabat,” Living